[image: image1.png]PROTOCOLO 341/2018 - 08/02/2018 09:27

REQUERIMENTO Nº 19/2018
Assunto: Solicita à companhia de desenvolvimento habitacional e urbano (CDHU), que realize a reforma do muro e instalação de caixa d’água no Bloco 3, localizado na Rua Sérgio Luis Leme, bairro Erasmo Crispim, conforme especifica.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que no ano de 2016 as fortes chuvas atingiram a cidade, destruindo parte do muro do bloco 03, sendo atingida também pela chuva a caixa d´água existente no prédio.

CONSIDERANDO que até a presente data não foi realizada a reforma do muro, nem tão pouco a instalação de nova caixa d´água no Bloco 3.
CONSIDERANDO que à necessidade da reforma do muro bem como a disponibilização da caixa d’água no bloco mencionado, objetivando a qualidade de vida do Núcleo Residencial, que é um dos objetivos da CDHU;

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) realize a reforma do muro e instalação de caixa d’água no bloco 3 do Núcleo Residencial Erasmo Crispim.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2018.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS